[image: image12.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки

ПРИКАЗ

	14.01.2005
	Москва
	№            26           .

Об утверждении форм бланков  регистрации  и ответов участника

единого государственного экзамена в 2005 году

В целях обеспечения проведения в 2005 году единого государственного экзамена

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  прилагаемые формы бланков регистрации и ответов участника единого государственного экзамена в 2005 году (далее - бланки) и их описание (приложения №1-6).

2. Управлению контроля качества образования (В. Н. Шаулину) в срок до 15.02.2005 разработать и утвердить инструкцию по заполнению бланков ответов единого государственного экзамена в 2005 году.
3. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

[image: image13.png]

	Руководитель
	В.А. Болотов

Приложение № 1
к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26
[image: image1.png]] 3 EguHbIn rocypapcTBeHHbIM aksaveH - 2005 ]

=N Buanr
= peruempa 5uu
= Koo s
poor e ] o fre——
1= o
= = fre— [ —
[

'3aNONHATS reneBOR Wik KaNWIIAPHOR Py KoH YEPHBIMIA sepHunamy ATTIABHBIMMA NIEUATHBIMY BYKBAMM no creayiousm oGpasuam:
ABBTAEX3NMAKAMHONP CTY PXUNWWELHIN0A11234567890XV 1L

L7 Baswis Gnane ucnonssosams moniio coamesmio ¢ dayus dpyeusy Graskamy us danozo nakema

N\ Ceenetis o6 y-acTHVIKE EAVIHOro roCyABPCTEEHHOND SKSaMeHa

Danrun
Vi

Orvecrao

PokymeHt Cepvmn Howep D;bf] "
Pesepp -1 Pesege -2 Pestps -3 Z‘Z‘E;;T:“:‘;:;E:’;‘”“W o

I SANVETAHVIS yuacTrvika BT S Mo NpoLeAype Mposeaervs BT .

BanonHerve HE OBASATEMNBHO.
OTMeTsTe ] 3aMeyaHwa 1o NPOBEAEHHIO 3K3aMeHa:

] Oprama0saas ocrasca yecrios sty poseews | TIDCYTCTNe Mo npenoeatere ueotpe-
U CaOCTORTENtHOM BpeMeHH 8 MyTh Sone 1 vaca S0BZTENLHOT0 MPEAMETa, 10 KOTOPOMY NPOBOTITCA
€3 Gonee 1 i)

e antn S —p——

Приложение № 2

к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26

[image: image2.png]~ EguHbIn rocyaapcTeeHHbIN ak3aveH - 2005

2 Bane, I

ombemot Ne 1

‘SanonusT renosoi Wk KanuARApHOH pyKOR YEPHBIMU epHunauin SATIABHBIMM MEUATHLINM EYKBAMY no cregyioumm o6pasuan:

ABBTAEX3MNKAMHONP CTYPXUNWWDbIbH0A 1234567890
ABICDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXY Z,

Hasaase npeera

Howen sapiaa

.. | 102

0070 Hanneiil 6nank ucnons3oaame monko coamecmo ¢ dayms dpy2umi GianKawu us GanHozo nakema

Perion

Kon
peers

Hoviepa saparuii Tvna A © SLG0DOM OTEETE Vi3 NDEATIOKEHHSIX SEPUSHTOS
SATPEWIENb! rcrpseneri 6 cBnacy oraeTon
Ere Sy DRI s LT 9 SGSBPATa HOET T SEGIUT K3k Y

M A2 K3 A A5 M AT AB KD ATD AT ATZ ATS A14 ATS ATS ATT ATH ATS A20 A21 A22 23 K24 25 25 K27 2B A28 A0

O00000000000000000000000000000:1
Ooo0o0000000000000000000000000000¢=
o 1 e
ooOooo0o0o00000000000000000000000da,
Oo0O0o0o0o00000000000000000000o0oods

BT AR KD A0 ASS ASS AJY A3 ASS AD AMY M2 A MG AIS MG AT MG MAS ASO ASY 452 453 ASA 455 456 AS) ASS 453 160

OO000000000000000000000000000001
OO0O0O00000000000000000000000000de
OO00000000000000000000000000004d=
s000000000000000000000000000000a
s000000000000000000000000000000s

Tlzl3lals Tl=lalals Tl=lslals Pesopa -4

SEn | A ooooo|a ooooo| A ooooon =

OUBO i

o || 2 ooooo|Aa ooooo| A 00000/  Ppems-5
e A goooo|A Oo0o0o0o0| A ooooo —

PeaynbTaTt) BLINONHEH/R SEAaHA TUNa B C OTBETOM B KPaTKON hopMe

Opaseus e e

w |

°

s

Fowesa
s o

»

w

H

- =
= -
o -
= a0
- o
- e

Savera OGO HEIX OTBETOB Ha Sanarys TvnaB

Приложение № 3

к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26

[image: image3.png]~ EguHbIn rocyaapcTeeHHbIN sk3aveH - 2005

S T

(unoempannsie sagoicu)
SanonwaT renescit ik KanWIAPHOR Yo HEPHBIM epwanavin SATTIABHEIMM IEVATHBINM GYKBAMM o crnyiouumm oSpaauan:

ABCDEFGH | JKLMNOPQRSTUVWXYZ, | 234567890
AhAooEEEE | fuaaceh

Houep sapiaa

102

00070 Hanneiil 6nank ucnons3oaame monko coamecmo ¢ dayms dpy2umu GianKawu us GanHozo nakema

Perian

s [r—

Hoviepa saparuii Tvna A © B560p0M OTEETE US MPEANOKEHHSIX SaDVaHTOS
g e v vern [X] SATPEUIEHBI vcrponeryin & conacTa oTasTon
o B o Gy s T 5137 <SSEDaTS MOXST Cuio Bocr AT KK ETKS

M A2 K3 A A5 M AT AB KD ATD AT ATZ ATS A14 ATS ATS ATT ATH ATS A20 A21 A22 K23 K24 25 425 K27 2B A28 A0

O00000000000000000000000000000:1
0000000000000 00000000000000000-=
o 1 e
OooOo0o0o0000000000000000000000000da,
sO0000000000000ddoddoooddoododoos

Savere "ielajals JTTES alzlalals
awcowex |4 | 'OOOOO| A | OODOO|Aa | OOOOO
8 Sanerys

e A | A ooooo| A ooooo| A ooooo

PesyneTaTs BeNonHeHVs 3afaHn TynaB ¢ OTBETOM B KpaTKo hopve

n

[p——
s e

Pesepa-4

e e
- -
= —

88 &5

e
o
e
- o
oo ™

SaveHa oLLGO HEIX OTBETOB Ha SanaHa Tina B

Приложение № 4

к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26

[image: image4.png]HanHsii GRaKK UCHON306aMIs MOMSKO COSMECHTHO C O6yMsl OPY2UMU GRaHKaMu U3 aHHOZO naKema

Tpu HefoCTaTKe MecTa ANA oTBeTa Henonb3yiiTe 060poTHYI0 CTOPOHY Bnanka [ ]

[image: image5.png]

Приложение № 5

к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26

[image: image6.png]JaHHb1il 61aHK UCTIONb306aM MONIbKO COBMECIHO ¢ d8yMS Opy2uMU GNaHKaMU U3 JaHHOZ0 nakema

1
I "o# HeaocTatie MecTa Ans oTBeTa UCTONB3yiTe 0BOPOTHYK0 CTOPOHY GnakKa [ |

[image: image7.png]

Приложение № 6

к приказу Рособрнадзора
от 14.01.2005 №  26

описание бланков регистрации и ответов участника единого государственного экзамена в 2005 году
Бланк регистрации

Бланк регистрации размером 195  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м2. Фон бланка – оранжевый цвет.

Бланк состоит из трех основных частей.

В верхней части бланка регистрации имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, поля для указания следующей информации: код региона; код образовательного учреждения, в котором обучался выпускник; номер и буква класса; код пункта проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ); номер аудитории в пункте проведения ЕГЭ; дата проведения ЕГЭ; код предмета; название предмета; номер варианта; служебная отметка; поле для подписи участника ЕГЭ.

         В средней части бланка регистрации указываются сведения об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество; серия и номер документа; пол; поля для служебного использования, факт выхода из аудитории во время экзамена.

         В нижней части бланка регистрации расположены поля, заполняемые по желанию участника ЕГЭ в случае имеющихся у него замечаний по процедуре проведения ЕГЭ.

Бланк ответов № 1

Бланк ответов № 1 размером 245  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image8.png]

. Фон бланка – малиновый. В верхней части бланка ответов № 1 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 60. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поля для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 9.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 12. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 2.

Бланк ответов № 1 (иностранные языки)

Бланк ответов № 1 (иностранные языки) размером 245  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image9.png]

. Фон бланка – малиновый. В верхней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 (иностранные языки) расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 30. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поле для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 6.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 20. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 4.

Бланк ответов № 2 формата «А4»

Бланк ответов № 2 размером 210 мм  297 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image10.png]

 со специальными средствами защиты. Фон бланка – бежевый.

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания располагается на оставшейся части бланка, включая оборотную сторону, и разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

Бланк ответов № 2 формата «А3»

Бланк ответов № 2 по размером 297 мм  420 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image11.png]

 со специальными средствами защиты. Фон бланка – бежевый.

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания располагается на оставшейся части бланка, включая все стороны, и разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

PAGE
1